

إشارتنا رقم: م ر/دق/٣٢٣/ش/٢٠١٧
الشارقة في: ٢٤/٠٤/٢٠١٧

السادة/ سوق أبو ظبي للأوراق المالية المحترمين
أبو ظبي - الإمارات العربية المتحدة

تحية طيبة وبعد ،

الموضوع: إجتماع مجلس إدارة بنك الإستثمار ش.م.ع الثالث لسنة ٢٠١٧
المنعقد في المركز الرئيسي للبنك في الشارقة بتاريخ ٢٤/٠٤/٢٠١٧
الساعة الحادية عشر صباحاً

بالإشارة إلى الموضوع أعلاه ، نحيطكم علماً بأن مجلس إدارة بنك الإستثمار ش.م.ع قد أنهى إجتماعه الذي
إنعقد بتاريخ ٢٤/٠٤/٢٠١٧ وأتخذ القرارات الرئيسية التالية :

أولاً : إنتخب أعضاء مجلس الإدارة السيد/ عمران عبدالله عمران تريم رئيساً للمجلس .

ثانياً : إنتخب أعضاء مجلس الإدارة نائبين لرئيس مجلس الإدارة وهما السادة الأعضاء :

(١) السيد/ أمجد محمد يسري محمود الدويك .

(٢) السيد/ سهيل فارس غانم المزروعى .

ثالثاً : تم تشكيل اللجان المنبثقة عن مجلس الإدارة .

رابعاً : صادق مجلس الإدارة على البيانات المالية عن الربع الأول ، حيث أن البنك قد حقق أرباحاً صافية
بلغت حتى تاريخ ٣١/٠٣/٢٠١٧ مبلغاً وقدره ٩٠ مليون درهم ، أي بزيادة قدرها ٥ % عن نفس
الفترة من العام ٢٠١٦ .

خامساً : تمت مناقشة جميع البنود الأخرى المدرجة على جدول أعمال إجتماع المجلس ، وتم إتخاذ القرارات
اللازمة بشأنها .

وتفضلوا بقبول الإحترام ،،،

بنك الإستثمار ش.م.ع
المركز الرئيسي - الشارقة



**BOARD OF DIRECTORS
REPORT
1st QUARTER 2017**

**تقرير مجلس الإدارة
عن الربع الأول من العام ٢٠١٧**

INVESTBANK posted a net profit of AED 90 million by the end of 1st quarter of 2017 an increase of 5% over the first quarter of 2016 .

بلغت أرباح بنك الاستثمار الصافية ٩٠ مليون درهم بنهاية الربع الأول من العام ٢٠١٧ بزيادة ٥% عن الفترة المقابلة من العام ٢٠١٦.

The Bank posted an operational income of AED 178 million, while the net operating income reached AED 143 million an increase of 9% compared to 1st quarter of 2016.

وبلغت العائدات من العمليات ١٧٨ مليون درهم، والأرباح الصافية من العمليات ١٤٣ مليون درهم محققة زيادة نسبتها ٩% مقارنة بنفس الفترة من العام ٢٠١٦.

The total net Interest income reached in the 1st quarter of 2017 to AED 124 million. Whereas non-interest income reached AED 54 million.

بلغت صافي الإيرادات من الفوائد ١٢٤ مليون درهم خلال الربع الأول من العام ٢٠١٧ وبلغت الإيرادات من غير الفوائد ٥٤ مليون درهم.

Total assets reached AED 16.1 billion, along with total liabilities which reached to AED 13.2 billion.

بلغ إجمالي الموجودات ١٦,١ مليار درهم وإجمالي المطلوبات حقق ١٣,٢ مليار درهم.

Total loans and advances reached to AED 11.9 billion at the same level of Dec. 2016, where as customer deposit reached AED 12.3 Billion an increase of 1% compared to Dec. 2016.

كما بلغ إجمالي القروض والتسليفات ١١,٩ مليار درهم بنفس المستوى المسجل في ديسمبر ٢٠١٦ وبلغ إجمالي ودائع العملاء ١٢,٣ مليار درهم محققاً زيادة نسبتها ١% مقارنة بشهر ديسمبر ٢٠١٦.

Total Shareholders equity reached AED 2.9 Billion by the end of the 1st quarter of 2017.

وصل إجمالي حقوق المساهمين بنهاية الربع الأول من العام ٢٠١٧ إلى ٢,٩ مليار درهم.

